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# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

! i ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré -
Parana
E-mail: pmbj@uol.com.br

Memorando Barra do Jacaré 24 de janeiro de 2023.

Exmo. Senhor
EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
Prefeito Municipal

Prezado Senhor:

Venho por meio deste, solicitar a autorizacdo para abertura de processo de
inexigibilidade para a CONTRATACAO DA BANDA Oz, PARA APRESENTACAO EM PRACA
PUBLICA NOS DIAS DE FESTIVIDADES DE CARNAVAL DE 2023, SENDO UMA APRESENTAGCAO NO
DIA 18 (DEZOITO) DE FEVEREIRO DE 2023 E DIA 20 (VINTE) DE FEVEREIRO DE 2023.

No aguardo da autorizagdo, manifestamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

(QM/ (\ NA

V v
Ro(!rigo ]Aguiar

Secretario Municipal de Esporte Cultura
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

i ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré -
Parana

E-mail: pmbj@uol.com.br

PEDIDO INICIAL DE LICITACAO

De: Secretaria de Esporte Cultura
Para: Setor de Licitacdes e Contratos
24 de janeiro de 2023

Prezado Senhor:

Venho por meio deste, solicitar a autorizacdo contratagdo da Banda Oz, para
apresentacdo em praga publica nos dias de festividades de carnaval de 2023, sendo uma
apresentagdo no dia 18 (dezoito) de fevereiro de 2023 e dia 20 (vinte) de fevereiro de 2023.

Encaminhamos em anexo a autorizagdo do prefeito, e parecer contabil para dar a
continuidade no procedimento licitatorio.

Atenciosamente,

m

\Y o 7
RJdrigo Aguiar
Secretario Municipal de Esporte Cultura
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
ESTADO DO PARANA

CNPJIMF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, FonelFax Oxx 43-35371212 - CEP 86.385-000

TERMO DE REFERENCIA
SETOR: Secretaria de Esporte Cultura
GESTOR RESPONSAVEL: Rodrigo Aguiar

OBJETO COM DESCRICAO DETALHADA: Contratacdo de Banda Oz para apresentagao
de Show em praca publica nos dias de festividades de carnaval de 2023, sendo uma apresentagdo no dia
18 (dezoito) de fevereiro de 2023 e dia 20 (vinte) de fevereiro de 2023, iniciando nos horarios das 22:00
horas as 01:00 horas respectivamente.

Banda com toda a estrutura de Som, Cenario, iluminagdo, painel de LED, gerador de energia se for
necessario, equipe de seguranga com no minimo 20 integrantes, palco profissional de no minimo 9x6
metros, despesas tudo por conta da Banda Contratada.

JUSTIFICAT|VA PARA A CONTRAQAOI A contratagdo se faz necessario para
atender as festividades de Carnaval de 2023, visando também a positividade do publico com a qualidade e
repertorio da Banda OZ, foram também feitas pesquisas de precos com Bandas de porte semelhantes, com
mesmas caracteristicas, os valores da Banda Oz esta dentro do valor d2 Mercado e o mais acessivel nos coletados,
orcamentos em anexo

FORMA DE PAGAMNETO: O pagamento da empresa se dara ap6s apresentagdo de nota fiscal com
assinatura do responsavel por esta secretaria, a qual comprove a real efetivagdo dos trabalhos
contratados.

PARECER CONTABIL: Em anexo
FISCAL DO CONTRATO: Rodrigo Aguiar
OUTRAS INFORMACOES NECESSARIAS AO EDITAL: N&o ha
Barra do Jacaré 24 de janeiro de 20
Wy N

odfigo Aguiar
Secretario Municipal de Esporte Cultura




De: Banda Oz Ltda.
Para: Prefeitura Municipal da Barra do Jacaré - PR

ORCAMENTO

A Banda Oz, através do seu representante legal o Sr.
Adriano Tanganeli Zanoni, portador do CPF 018.378.019-16 e do RG
5.329.705-6, vém através deste, apresentar a proposta para Carnaval 2023, a
ser realizado nos dias 18 e 20/02/23, em Praga Publica.

Outrossim, informamos gue o Or¢camento € composto
por Apresentagdo da “Banda Oz" com toda estrutura de (som - cenario -
iluminacéo e painel de Led) por dois dias / Equipe de Seguranga com vinte
pessoas para os dois dias / Palco Profissional 9X6m para os dois dias e
Despesas com Hospedagem e Refeicdes das Equipes acima citadas.

* Valor da “Banda Oz": R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais)
* Valor Equipe de Seguranga: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
* Palco Profissional : R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

* Valor Total : R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

Validade <la Proposta: 05 dias.

Bandeirantes/PR, 24 de Janeiro de 2023

“E QU
: /é(;‘(j ,./42....;~‘-mmm:mr:ww 7
e X / s /

Adriano Tanganeli Zanohi

[ 03.165.870/0001-09 * oot
BANDA OZ LTDA. - ME

RUA GUILHERME SACHS, 766 - CENTRO
L__CEP 86360-008 - BANDEMANTES . P 1A

&



SoftSul Webmail :: Orgamento "Banda Oz" https://webmail.barradojacare.pr.gov.br/?_task=maiI&_safe=0&_u..

oo
" L V)‘ ¢ " £
Assunto Or?amento Panda Oz | fw IO L't\ UL
De Adriano Zanoni <contatobandaoz1@gmail.com> “g b N ot
, ¥ SOPTWARE & NETWORN
Para <esporte@barradOJacare.pr.gov.br>
Data 24/01/2023 09:01

* ORGAMENTO CARNAVAL BARRA 2023.pdf (~324 KB)

Segue em anexo o Orgamento da "Banda 0z" para dois dias de Carnaval (18 e 20/02/23).

Att: Adriano (Banda 0z)

1 24/01/2023 09:58



De: BANDA METRO SHOW E EVENTOS
Para: Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré

ORCAMENTO

A Banda Metrd, através do seu representante legal Dilmar Cesar Grassi portador do CPF: 896604049-72 RG:
6154961-7 apresenta proposta para carnaval 2023 a ser realizado nos dias 18 ¢ 20 de fevereiro de 2023 em
praca publica.

O orgamento € composto por, apresentagdo da Banda METRO com toda a estrutura de ( som, cenario,
iluminagéo e painel de led ) por dois dias, equipe de seguranga com 20 pessoas para os dois dias, palco
profissional 9x6 m para os dois dias e despesas de hospedagem e refei¢io das equipes acima citadas.

- Valor da Banda METRO: R$ 65.000,00 ( sessenta e cinco mil reais )

- Valor de equipe de seguranga: R$ 12.300,00 ( doze mil e trezentos reais )
- Palco R$ 18.000,00 ( dezoito mil reais )

- Valor total : 95.300,00 ( noventa e cinco mil e trezentos reais )

Validade da proposta 05 dias.
Maringa, 24 de janeiro de 2023

Wm Documento assinado digitalmente

gu 4 DILMAR CESAR GRASSI
gg, " Data: 24/01/2023 10:22:04-0300

Verifique em https://verificador.iti.br

DILMAR CESAR GRASSI

Contato: 044 99982-0880 3255-5022 dilmetro@hotmail.com




24/01/2023 11:00 SoftSul Webmail :: orcamento_band_metro_carnaval_2023_barra_do _jacare_2_assinado.pdf
(#2 Ce i
k Y tn: r‘ | L
(W hd U
SOFTWARE & NETWORK
Assunto orcamento_band_metro_carnaval_2023_barra_do _jacare_z_assinado.pdf
De DILMAR GRASSI <dilmetro@hotmail.com>
Para <esporte@barradojacare.pr.gov.br>
Data

24/01/2023 10:23

o orcamento_band_metro_carnavaI_2023_barra_do_jacare_z_assinado.pdf (~207 KB)

Bom dia, segue em anexo proposta de Carnaval da Banda Metrd.

https://webmail.barradojacare.pr.gov.br/?_task=maiI&_safe=0&_uid=267&_mbox=lNBOX&_action=print&_extwin=1

171

L9



=

NR SHOW

ORCAMENTO CARNAVAL 2023.

EMPRESA: NATHALIA GONCALVES ROSA.

CNPJ. 37.495.428/0001-62
ENDEREGO: 21 DE ABRIL,141 — MIRASELVA-PR.

TELEFONE: 43-999061473

N

Item

DESCRICAO

UNIDADE QT

Valor Total
RS

CONTRATACAO DA “COMPANHIA SOMOS IGUAIS SHOW”
PARA REALIZAGAO DE SHOW ARTISTICO MUSICAL POR
OCASIAO DO EVENTO DENOMINADO CARNAVAL 2023
EM BARRA DO JACARE-PR NOS DIA 18 E 20 DE
FEVEREIRO, COM UMA EQUIPE DE 20 PESSOAS MAIS
EQUIPE DE SEGURANGCA DE 20 PESSOAS E 01 PALCO
09/06M.

SOM, LUZ , PAINEL DE LED E CENARIO.

TOTAL: 20 INTEGRANTES.

SHOWS 2
CARNAVA
-LESCOS

96.000,00

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS.

MIRASELVA, 24 DE JANEIRO DE 2023.

TOTAL: RS 96.000,00



24/01/2023 11:35 SoftSul Webmail :: Fwd: Orgamento.

Assunto  Fwd: Orcamento.

De Banda Somos Iguais Shows & ProdugGes Ltda \
<bandasomosiguais@gmail.com>

Para <esporte@barradojacare.pr.gov.br>

Data 24/01/2023 11:21

--------- Mensagem encaminhada ---------

De: Banda Somos Iguais Shows & Produgdes Ltda <bandasomosiguais@gmail.com >

1 -

Data: ter., 24 de jan. de 2023 as 10:11
Assunto: Orcamento.
Para: <esporte@barradojacare.pr.qov.br>

Bom dia segue orgamento carnaval.,
Att, Adriano.

-

https://webmail.barradojacare.pr.gov‘br/?_task=mail&_safe=0&_uid=269&_mbox=lNBOX&_action=print&_extwin=1

11



ORCAMENTO : PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE- BR

FORMACAO DA BANDA DONA BENTA:
1-BATERISTA

I-TECI.ADISTA E VOZ

1-BAIXISTA

1-GUITARRISTA E VOZ

3-BAILARINAS (3 MULHER)
2-CANTORES (1HOMENS E |l MULHER)

1 MOTORISTA

7- PRODUCAO TEC.

BANDA DONA BENTA SHOW NO DIAS 18/02/2023 E 20/02/2023

R$

93.500,00

ATRACOES:

# MINI TRIO # ROBO DE LED. #COLORDRUM

TEMPO DE APRESENTACAO APROXIMADAMENTE 3 HORAS POR DIA.
Equipe de Seguranca com 20 componentes.

PALCO MEDINDO 9X6.

OBS: TRANSPORTE UM ONIBUS, ALIMENTACAO E HOSPEDAGEM PARA 25 PESSOAS POR
CONTA DA BANDA. :

OBS:, SEM EQUIPAMENTO DE SOM E ILUMINACAO.

TOTAL, ORCAMENTO.

R$

93.500,00

FORMA DE PAGAMENTO DOPOSITO EM CONTA BANCARIA.

A -1,1:~,uvr'- JofsH

NIA APARECIDA SUATO SAVIAM — NPJ 17.694.524 1-22

WWW.BANDADONABENTA.COM.BR

PARAPUA — SP 24 DE JANEIRO DE 2023

RUA SAO SALVADOR 1248 FUNDOS / Centro / Parapud / SP / 17730-000

Fone: +55 18 35821458 / +55 18 97079366 / E-mail: bandadonabenta@hotmail.com

77
<



Soft§ul Webmail :: ORCAMENTO https://webmail.barradojacare.pr.gov. br/?_task=mai 1& safe=0& u.

G

\o~
Assunto  ORCAMENTO “/’h i fdhy
De heverson savian <bandadonabenta@hotmail.com> {“‘ e \mt e k— L
. SOPTWARE & NETWORK
Para esporte@barrado;acare.pr.gov.br

<esporte@barradojacare.pr.gov.br>
Data 24/01/2023 11:47

¢ ORCAMENTO Prefeitura Municipal de BARRA DO JACARE PR.pdf (~532 KB)

24/01/2023 14:35
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES Numero do RPS  INumare i 1)

Data 4 6missa 4s rnols
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-8 2RI 20 104
Data do fato s;;eraa&i‘w \
RONRIBORY 134
Godige de verficagao ||

HV ALY

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia. BANDA FRENTE - VERSC : N
Nome/Razao soclal: BANDA QZ LTDA - ME - ; Insongas estadual
CRECNPG 08, 186.870/0001-08 {nscricho mupicipa 730 Yolefone 43 3522
| Enderens: R RUA GUILHERME SAGHS Nomyro:, 706 Bawral AR 7 CENTRO CEP: 86380000
Complemenion Celuiar
Municipio) Bandeiranies WE PR
Eanaif, bandacz@briurbo.com .o Sae
TOMADOR DE SERVICOS
o faniasial TEJUPA
E:Nr;sn'lalﬂaz&cv social: PREFEITURA MUNICGIPAL TEJUPA : : i g
IGHRICNPY: 46.223.756/0001-09 hsencac muncipal; \ inserican astadual:
%Enderec;o; RUA ALEXANDRE ABSY Nilmeno! 585 Bairro: CENTRO CEF 1RE33-000
'EComplemfmm' v : ‘
IMunisipio;. Tejups : Uk 8p :
{E-mai: A Teleione: (14) 3385-3200 Cetlar
T DISCRIMINAGAQ DOS SERVIGOS. Sl i
i : : Rt Valor uniiano Qlo Valor B0 867VIG0 Base do calgule (%]
| “CONTRATAGAO DA BANOA OZ PARA 02 FESTIVIDADES OF 52,000.0008 (0000 320000000 - 32.000.00x201
i !:\&E\IERSAWO BO MUNICIPIO A SER REALIZADO EM , :
| 230412022, i ; ;
|-BISTEMA DE SONCRIZAGAD.
LI UMINAGAC,
LPAINEL DE LED JE ALTA DEFINIGAO.
i g e
4 Forma de Pagamento
Parcels Venpinento Tipo Valor (RS} Parsela Vencimena Tipa Vaigr (RS). Parcela Venoimenin o g
1 i Awvistg 32.000,00 : i
i RETENGOES FEDERAIS : !
' PISPASEP COFINS INSS i IR *} oSiL. ; Outras feten
s L UREOR R$ 0,00 RS 0,00 RE Q00 i RS 0.0¢ 2 e Re0.00
# Valor bruto = R 32.000,00 {7 Valorliquido = RS 32,000,00
, Codiges dos gervigos! ;
12,07 - Bhows, hallet, dangas, desfiles, balles, Operas, concertos, recitals, festivais & congéneces,
T T Dese. conticionada(RS) | Desc, incendicionado(RS) l Dedugaes(RS) T Base de caicwaRSIL ik - VRlOTIBR(RS
s e T e e 0.00 il 3200000 L eason
; sl Ea T OUTRAS INFORMAGOES : R
INpturea da Gperacac. Trbutagao no municipio : : ¥

Eiluagao wbutaria oo IHHQN: Narmal
Lol da prestacao do servico: Bandeirantes

\ Veiiicar @,

salor aprodimads do ribula lederal -« RS 4.304,00 (13,45%). estadual - R 0,00 (9,00%), municival - RE 1.283,20 (4.01%5) ., con LAe na “
¥ i 3 !
|

i :
Lots NESB-o fo amitida carm respaldo nas teis 174072008 v 17 4082008,

Frastador de servigos optants pelo Simples Natiorial. Atiquata dn1sg 2.01%
Siuuacho dasta NFS-el Narmal |

Oacumento emitido por ME ou EPP optante pela simples Naseional,

iei 12.74172012 8 no Decreto B8.26412014 - Fonte 1BPT

PRIt e
1L
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Eata Bota fiscal nao tol assinada digialmente. o ;:h:ﬁ@sj;
prevereony Lo i pieh Al
il ‘ i " N SlEPRS RS NGmers da notad
Gy PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRAN TES lipee o 2 ‘;wg, S o tete

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Data oa emissao da nola

: i 1454
|Data do falo gerador

Gy i 2711212021 00:00
- (Cadigo de verificagac. '

DEFTHE0

EERRS

Nome fantasia. BANDA FRENTE - VERSO e
.  Nome/Razéo sucial: BANDA OZ LYDA - ME

PRESTADOR DE SERVICOS

innorigao estadug

! CPRICNPJ.03.165.870/0001-08 Inséricao muicial 736 ] Tosione Ha 3Had 1
| Edereco: RUA GUILHERME SACHS Numero: 706 Baira! CENTRO CEP: $8360-000) :

‘ Camplemento! ‘ | : Celutar

{ Municipio: Bandeirantes L RR

| E.mail: bandagz@briurbo.com br it i :

% WA FOMADOR DE SERVICOS ... e

irome fantasia; ‘ :

NomeiRazao social: PREFEITURA MUNIGIPAL DE LUPERCIO

%(:PF.’CNPJ: 44 5183971000183 ipsericao mumepal

!Endareqo: R MANGEL QUITO Numero: 578 Bairre: CENTRD CER; ‘W{«Z&QQQ
"Uompiemamn, 3 :

IMunicipion Lupéreio RSP

{nserican estadu_afz :

(B canpras@lupeccio.sp.gav.br eisiona (141 8470:1128 Celular:

b - - T DISCRIMINAGAQ DOS SERVICOS . |

’ e it Yalor britano i Cad - Valor do BENIGH. Base de e | (%)

[ GHOW COM A BANDA OZ EM COMEMORAGCAQ AC 23.000,0000 1.0000 LA 6000000 23.600,00%2,78%

| ANIVERSARIO DO MUNIGIPIO OF LUPERCIO (SP) A SER : i i i

3 KEALIZADO NO inDIA 30-1 2.21 INSHOW COM A BANDA Og

| £ COMEMORAGAO AQ ANIVERSARIO DO MUNICIPIO DE

LUPERCIO (SP) DIA 30-12:-21 ~ Qde 1, 00 Vir. Uoit: RS

| 23000, 00 Vir. Total, RS 23.000, 00 _ | L

b R Tl L et e
Forrma te Pagamento

% Pgarmeia Vencimenta TiRG Valor (kG Farcela Vencimento Tipa i Vator (_R‘»_&) Pargela Versimente 108 ® Mo

i TRETENGOES FEDERAIS

g | T i 2 i H i e

! PISIPASER COFING I INGS : IR SR L Quires {enene

L RBO00 RS G0 } 128 0,00 R$ 0,00 i RSO0 F$ 0,00

b valor bruto = RS 23.000,00 ‘; Vator liauide = RS 22.358,30 ‘; B »

CHOI0s 108 SeVIgos!

10,07 - Shows, hallet, dangas, desfiles, bales, operas, cangates, rouitas, testivals e cehyneres.

i Dest condicionadu($$) Duse. wcondigionado(R3) 1 DeducoosiRE) Rase de calgulo(RS) E Valor iBBRS)
| 0,00 G0 .00 23,000,00 | a0
bt i i T OUTRAS INFORMAGOES H

iNatureza da operagao: Tributagdo no URBCIRI : i i

‘fsema;ao ributésa do ISSON: Relenga

Local da prestagao do $8rvigo: Bandelrantes

{Eato NTS-e fol emitida com respaldo nas Jeis 17.407/2008 ¢ 17, ADB/R008.

iPestador do sorvicos optante pelo Simplas Nagional. Aliguola do 185 2. 78%

Situacko desin NFS-e: Retida : hRE

BHocuments eritids por ME ou EPP aptante pelo simples Nacional }
%Valqr aproxinada do tributo faderal - S .00 (0,00%), estadual - PO 0 04 10,00%, mucial - R 0460 (0,008} « SOM Baser Na Le il
[12.741/2012 5 no Dacreto 82642014 - Fonte: 1BPT | : ‘




0V ¢
E.sta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. pagina 111 )
Namero do RPS  [Numero da nota N
1 159
Data da emisséo da nota
14/06/2022 19:35:53
Data do fato gerador
1410612022 19:35:53
Cédigo de verificagao
ANULZSISC
PRESTADOR DE SERVICOS ’
Nome fantasia: BANDA FRENTE - VERSQ
Nome/Razao social:BANDA 0Z LTDA- ME inscrigao estaduat:
CPFICNPJ:03.165.870(0001-09 Inscrigdo municipal: 736

|
|
|

Endereco: R RUA GUILHERME SACHS Numera: 708 Bairro; AP, 7 CENT

Telefone: (43) 3542-1212

RO CEP: 86360-000

Complemento: Celular: \
Municipio: Bandeirantes UF PR |
1_‘ E-mail: bandacz@briurbo.com.br Site: \
TOMADOR DE SERVICOS
INome fantasia; FERNAO
gNome{Razéo social. PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAO
}CPF;‘CNFJ: 01.612.848/0001-34 inserigao municipal: Inscrigdo estadual:
N E‘lE’_rKﬁ.ere@o: RUA : JOSE BONIFACIO Numera: 108 Bairro: CENTRO CEP: 17455-000
‘ Somplemento!
Municlpio: Ferndo UF.8P

'!E-mai\: marce,boreli@hotmail,.corm

Telefone; (14) 3273-1004

Celular:

!

DISCRIMINAGAQ DOS SERVICOS

-

7 I

Valor unitario Qid  Valor do servico Base de caloula {%) 1581
l PRESTAGAO DE SERVICOS DE SHOWS ARTISTICOS, NA 22.000,0000 41,0000 22.000,0000 22.000,00x2,01= 442,20
| FESTA DE RUA DA_COMUNIDADE, CONHECIDA POR
\"ARRA!A DE FERNAQO" - A SER REALIZADO NOS DIAS 17 E {
| 18/06/22. ]
l Forma de Pagamento ‘\
‘ Parcela Vencimento Tipo valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§) 1
1 A vista 22.000,00 l
\” RETENCOES FEDERAIS el
| Plepaser COFINS INSS iR l csiL Outras retenges l
]
| RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 \l R$ 0.00 RS 0,00 A‘
i valor bruto = R$ 22.000,00 \ Valor liquido = R$ 22.000,00 [ |

« 1 | Codigos dos servigos:

" 12.07 -~ Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, Operas, concenos, recitais, festivais e cangéneres.
l Desc, condicionado(R$) Dese. incondicionado(R$) Dedugdes(RS) Base de calculo(R$) [ Valor ISS{RSE)
g’l 0,00 0,00 0,00 22.000,00 \ 442,20
l OUTRAS INFORMACOES

‘Natureza da operagao: Tribulagao no muRIcipio
S

ituacao tributaria do 1SSQN: Normal
lLocal da prestagdo do servigo: Bandeirantes

sta NFS-e fol emitida com

restador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquata doisSsS 2
situacio desta NFS-e: Normal

respaldo nas leis 17.407{2008 ¢ 17.408/2008.
01%

Documento emitido poy ME ou EPP optante pelo simples Nacianal,

‘\L{ei 12.741/201

|

alor aprox

mado do tributo Tederat - R$ 2.956,00 (1 3,46%), estadual -
2 & na Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

RS 0,00 (0.00%), municipal -~ R& 882,20 (4,01%) , com base na




Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. PanQ
Numero do RPS  [Numero da nota
40

Data da emisséo da nota

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA “NFS-e 03/03/2016 1501

Data do fato gerador
22/02i2016 00:00:(

Caodigo de verificagao
o 9F322AAC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia; BANDA FRENTE - VERSO
Nome/Razio social; BANDA OZ LTDA - ME ' Inscricao estadual:
CPFICNPJ:03.165.870/0001-09  Inscrigdo municipal: 736 Telefone: (43) 3542-121.
Enderego: R PREFEITO JOSE MARIO JUNQUEIRA Numerc: 339 Bairro: CENTRO CEP: 86360-000
Complemento: Celular:
Municipio: Bandeirantes UF. PR
E-mail: bandaoz@brturbo.com.br Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/Razéo social; PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA

CPEICNPY: 17.935.396/0001-61 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:
Enderego: PROF. FRANCISCO MANOEL DO NASCIMENTO Numero: 15 Bairro: CENTRO CEP: 37650-000
Complemento:
Municipio: Camanducaia UF:MG
E-mail: cultura@camanducaia.mg.gov.br Telafone: (35) 3433-1323 Celular: .
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario atd  Valor do servigo  Base de caleulo (%)
REFERENTE A 6 (SEIS) APRESENTAGCOES DA 'BANDA OZ' 77.000,0000 1,0000 77.000,0000 77.000,00x2,79 = (

NO CARNAVAL 2016 NA CIDADE DE CAMANDUCAIA (MG)./in

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor {f
RETENCOES FEDERAIS
PISIPASEP . COFINS INSS IR CSLL Outras ratengties
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00
| Valor bruto = R$ 77.000,00 Valor liquide = R$ 74.851,70

Codigos dos servigos:
12,07 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(RS$) ] Valot ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 77.000,00 0.00
OUTRAS INFORMACOES

Nalureza da operagao. Tributagao fora do municipio
Situagéo tributaria do 1ISSQN: Retencao
\.ocal da prestagéo do servigo: Camanducaia

ot NES-6 fol emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.

0 1SS desta NFS-e é devido fora deste municipio.

Prastador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 185 2.79%
Situacao desta NFS-e: Retida

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Verifigar autenticl

v alor aproximado do tributo federal - R$ 0,00 (0,00%), estadual - RS 0,00 (0,00%). municipal - R$ 0,00 (0,00%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT
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£sta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. Pading

{ N do RPS  |NUmero da n
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES k" e g

Data da emissao da nola
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA™- NFS-e 16/02/2018 00.01
' ' Data do fato gerador
16/02/2018 00:0t
Cadigo de verificagdo *
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AE1267

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Nome/Razéo social: BANDA OZ LTDA - ME Inscricac estadual:
CPFICNPJ:03.165.870/0001-08  Inscrigao municipal: 736 Telefone: (43) 3642-12
Enderego: AVENIDA AZARIAS VIEIRA DE REZENDE Numero: 167 Bairro: CENTRO CEP: 86360-000

Complemento: CENTRO ~ ° Celular:

Municipio: Bandeirantes UF:PR

E-mail;, bandaoz@brturbo.com.br Site:

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia:

Nome/Razao social: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANESIA

CPFICNPJ: 17.900.473/0001-48 Inscricao municipal: Inscricao estadual:

Enderego: PC RUI BARBOSA Numero: 40 Bairro: CENTRO CEP: 37810-000

Complemento:

Municipio: Guaranésia UF: MG

E-mail: cultura@prefguaranesia.mg.gov.br Telefone: Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Otd  Valor do servigo Base de calculo (%)

APRESENTAGAO DA 'BANDA OZ' NAS FESTIVIDADES 84.500,0000 1,0000 94.500.0000 94.500,00%2,79=
CARNAVALESCA, DURANTE OS DIAS 10, 11,12, E, 13 DE

FEVEREIRO/MDO CORRENTE ANO./nAPRESENTACAO DA

‘BANDA OZ' NAS FESTIVIDADES CARNAVALESCA, DURANTE

0S8 DIAS 10, 11, 12, E, 13 DE FEV./2018 - Qtd.: 1, 00 Vir. Unit.

R$ 94.500, 00 Vir, Total: R$ 94.500, 00

. Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor

RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS l IR CSLL Qutras retengo

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 l R§ 0,00 ] R$ 0,60 R$ 0,00

Vilor bruto = R$ 94.500,00 Valor liquido = R$ 91.863,45 :

Codigos dos servigos:
12.07 - Shows, ballet, dancas, desfiles, bailes, dperas, concertos, racitais, festivais e congéneres.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(RS}) Deductes(RS$) Base de calculo(RS§) Valor ISS({RS)
0,00 0,00 0,00 94.500,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operag@o: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Retencao
Local da prestacéo do servigo: Bandeirantes

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008,

Prestador de servicos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 1SS 2.79% 8]
Situagdo desta NFS-e: Retida -

R Verrifl an
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional. weficaralient

\alor aproximado do tributo federal - R$ 0,00 (0,00%), estadual - RS 0,00 (0,00%), municipal - R$ 0,00 (0,00%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT
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GARANTINDO O SUCESSO DE SEU EVENTO

Contato:

WWW.BANDAOZ.COM.BR
bandaocz@brturbo.com.br 43 99770354
Wi facebook.com/bandaoz s e o o s S T : 43 354240202
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BANDA OZ LTDA
QUINTA ALTERAGAOQ DE CONTRATO SOCIAL
CNPJ 03.165.870/0001-09

Pagina 2 de 4

do Parané, residente de domiciliado na Rua Angelo Luiz Parizoto, 89, Cenjunto Humberto Teixeira,
CEP 86.360-000, em Bandeirantes, Estado do Parana.

ADRIANO TANGANELI ZANONI, brasileiro, casado pelo regime de comunhdo parcial de bens,
empresario, portador do CPF 018.378.016-16 e C.l. RG 5.329.705-6, expedida pela Secretaria de
Seguranga Publica do Estado do Parana, residente e domiciliado na Rua Guilherme Sachs, 706,
Centro, CEP 86.360-000, em Bandeirantes, Estado do Parana.

Unicos sécios da empresa: BANDA OZ LTDA, sediada na Rua Guilherme Sachs, 708, Centro, CEP
86.360-000, em Bandeirantes, Estado do Parana, registrada no Servico Registral, Civil, Titulos e
Documentos e Pessoas Juridicas - Bandeirantes/Parand, sob o n® 342 - F1.144/144v°- Livro A-6em 14
de maio de 1999, inscrita no CNPJ sob o n° 03.165.870/0001-09, os socios tambem RESOLVEM, por
este instrumento, atualizar e consolidar o contrato social. tomando assim sem efeito, a partir desta
data, as clausulas e condigdes contidas no contrato orimilivo e alterages posteriores que, adequando
as disposicdes da referida Lei n° 10.406/2002 aplicaveis a este tipo societario, passa a ter a seguinte
redagéo:

12 . A sociedade gira sob o nome empresarial BANDA 0Z LTDA, com sede na Rua Guilherme Sachs,
706, Centro, CEP 86.360-000, em Bandeirantes, Estado do Parané.

2% - Seu objeto social & GRUPOS, COMPANHIAS, BANDAS,CONJUNTOS MUSICAIS, ATORES,
DIREITOS AUTORAIS DE OBRAS ARTISTICAS, LITERARIAS, MUSICAIS; SERVICOS DE
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES, TENDAS, COBERTURAS, PAVILHOES, PALCOS,
TABLADOS, CAMAROTES, CAMARINS, ARQUIBANCADAS, TRELICAS DE ALUMINIO,
BILHETERIA, BANHEIROS, GRADES E ESTRUTURAS TEMPORARIAS; ALUGUEL DE
ANDAIMES, TENDAS, COBERTURAS, PAVILHOES, PALCOS, TABLADOS, CAMAROTES,
CAMARINS, ARQUIBACANDAS, TRELICAS DE ALUMINIO, BANHEIROS, GRADES E
ESTRUTURAS TEMPORARIAS; ALUGUEIS DE GERADORES; SONORIZAGAO E ILUMINAGAO DE
EVENTOS; SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE EVENTOS; MONTAGEM DE ESTRUTURAS
METALICAS; PRODUGAO DE ESPETACULOS DE DANGA; PRODUTOS MUSICAL; ATIVIDADES
DE GRAVAGAO DE SOM E DE EDIGAO DE MUSICA; INSTALAGAO E MANUTENGCAO ELETRICA
E LOCAGAO DE PAINEIS ELETRONICOS.

3% . O capital social no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), divididos em 60.000 (sessenta mil)
quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, fica assim distribuido:

MARCELO GONCALVES DA SILVA 33,33 20.000 20.000,00
CLAUDIO MARTINS 33,33 20.000 20.000,00
ADRIANO TANGANELI ZANONI 3334 20.000 20.000,00
TOTAL 100 | 60.000 60.000,00

ft‘ - A sociedade iniciou suas atividades em 08 de margo de 1999 e seu prazo de duragdo €
indeterminado.
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BANDA OZ LTDA
QUINTA ALTERAGAO DE CONTRATO SOCIAL
CNPJ 03.165.870/0001-09
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58 . As quotas s&o indivisiveis e nao poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem 0
consentimento dos outros socios, a quem fica assegurado, em igualdade de condigbes e prego direito
de preferéncia para a sua aquisicao se postas & venda, formalizando, se realizada a cessao delas, a
alteragdo contratual pertinente.

6% - A responsabilidade de cada socio & restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizag&o do capital social.

73 . A administragao da sociedade cabera aos sdcios: MARCELO GONGALVES DA SILVA, CLAUDIO
MARTINS e ADRIANO TANGANELI ZANONI, com poderes e atribuigbes de administradores,
autorizados ao uso do nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades gstranhas
a0 interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem
como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagéo dos outros socios.

8% . Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores prestardo contas
justificadas de sua administragao, procedendo a elaboragao do inventario, do balango patrimonial e do
balango de resultado econdmico, cabendo aos socios, na proporgao de suas quotas, 08 lucros ou
perdas apuradas.

Paragrafo Unico - Fica a sociedade autorizada a distribuir antecipadamente lucros do exercicio, com
base em levantamento de balango intermediario, observada a reposigdo de lucros quando distribuigéo
afetar o capital social, conforme estabelece © artigo 1.059 da Lein® 10.406/2002,

9% - Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sdcios deliberardo sobre as contas
e designara administrador (es) quando for o caso.

10 - A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante
alteragao contratual assinada por todos os sécios.

112 - Pelos servigos que prestar a sociedade perceberd aos socios MARCELO GONGALVES DA
SILVA, CLAUDIO MARTINS e ADRIANO TANGANELI ZANONI, a titulo de retirada pré labore, a
quantia mensal fixada em comum até o limite da dedugao fiscal prevista na legislagéo do imposto de
renda, a qual seréa levada a conta de despesas gerais da sociedade.

4128 . Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuara suas alividades com os
herdeiros, sucessores e o incapaz. N&o sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou dos sbcios
remanescente, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagao patrimonial da
sociedade, a data da resolugéo, verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo Unico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relagéo a seu sdcio.

132« A soc?edade representada por seus administradores podera nomear procurador, podendo este ser
ou néo sbcio para representa-los, determinando na procuragao, o prazo e a finalidade especifica.

142 . Qs administradores declaram, sob as penas da lei, de que nao estéo impedidos de exercerem a
administraggo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se

N
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encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
pliblicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,

contra as relagdes de consumo, fé plblica, ou a propriedade.

152 - As deliberagdes sociais, ainda que impliquem em alteragdes contratuais, podera ser tomada pelo
socio que represente a maioria absoluta do capital social da sociedade, consoante a faculdade deferida

pelo artigo 1.085 Parégrafo Unico da Lei 10.406 de 10/01/2002.
evera rotificar por escrito a sociedade, discriminando

o prego, forma e prazo de pagamento para que esta através dos socios exerca ou renuncie ao direito
de preferéncia, o que devera fazer dentro de 60 (sessenta) dias contados do recebimento da
notificago, ou em maior prazo, a critéric dos socios alienantes. Decorrido este prazo sem queé seja

exercido o direito de preferéncia, as quotas poderdo ser livremente transferidas.

174 - Declara, que a presente empresa se enquadra na condigo de MICROEMPRESA, nos termos da
Lei Complementar n® 123, de 14/12/2008.

162 - O sbcio que desejar transferir suas quotas d

18 . Fica eleito o foro de Bandeirantes, Estado do Parana, para o exercicio € 0 cumprimento dos
direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 3 (trés) vias.

)
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11/01/2022 19:11

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAQ | 241A DB ARERTURR
03.165.870/0001-09 14/05/1999
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
BANDA OZ LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) [ PORTE
BANDA FRENTE - VERSO ME

CBHIG0 E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagio e de lluminagéo

SBDIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comercials e industriais nao especificados anteriormente, sem
operador

82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoes e festas

42.92.8-01 - Montagem de estruturas metalicas

90.01-6-03 - Produgio de espetaculos de danga

90.01-9-02 - Produgdo musical

§9.20-1-00 - Atividades de gravagdo de sam e de edigio de musica

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengéo elétrica

73.12-2-00 - Agenciamento de espagos para publicidade, exceto em veiculos de comunicagao
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares néo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
224-0 - Sociedade Simples Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R GUILHERME SACHS 706 RSSO

CEP BAIRRO/DISTRITO : MUNICIPIO UF
86.360-000 CENTRO BANDEIRANTES PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CONTATOBANDAOZ1@GMAIL.COM {43) 3542-1212

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedeekn

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUAGAC ESPECIAL

ek ek

DATA DA SITUACAD ESPECIAL

ekdkkk kR

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/01/2022 as 19:09:51 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111




30/01/2023 08:43 Consulta Regularidade do Empregador
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CAILXA

CAIXA ECO NOM oA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.165.870/0001-09

Rglzao BANDA OZ LTDA
Social:
Endereco: RUA GUILHERME SACHS 706 / CENTRO / BANDEIRANTES / PR / 86360-

000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:16/01/2023 a 14/02/2023

Certificagio NGmero: 20230116010 14553387699

Informacgdo obtida em 30/01/2023 08:24:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta—crf.caixa.gov.br/consu|tacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BANDA OZ LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.165.870/0001-09

Certiddo n°: 44040738/2022

Expedigdo: 07/12/2022, as 13:56:46

validade: 05/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que BANDA 0OZ LTDA. (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 03.165.870/0001-09, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 028751584-02

Certidao fornecida para 0 CNPJ/MF: 03.165.870/0001-09
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos 0s estabelecimentos da empresa € refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Valida até 06/04/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (07/12/2022 13:58:11)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE _NEQATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BANDA OZ LTDA.
CNPJ: 03.165.870/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; €

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:02:09 do dia 07/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/06/2023.

Codigo de controle da certidao: A725.8372.91E5.3430

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Parana _
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES Data: 26/01/2023 0Sh28min
Numero —— Validade
SECRETARIA DE FINANCAS (— a8 S50212028
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nome / Razéo Social
‘ BANDA OZ LTDA - ME. CNPJ: 03165870000109 J
Aviso _
‘ Sem débitos pendentes até a presente data. J
m(. Comprovagéo Junto a Finalidade J
on— Mensagem w

Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativo ao cadastro
econdmico com a localizagdo abaixo descrita.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscricéo

Econdmico: 3672 - Atividade principal: BANDA MUSICAL
Enderego: , 706 - Bairro CENTRO - CEP 86.360-000

Cadigo de Controle
CWHI4RFRBHEFSUK1 J

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
https://www.bandeirantes.pr.gov.br

Bandeirantes (PR), 26 de Janeiro de 2023

Rua Frei Rafael Pronner, 1457 - Centro
Bandeirantes (PR) - CEP: 86360000 - Fone:4335424525
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PODER JUDICIARIO
JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE BANDEIRANTES-PR
Oficio do Distribuidor Judicial € Anexos
Silvio André de Souza - Distribuidor Judicial Designado
Av. Edelina Meneghel Rando, n.° 425 - Fone {0xx43) 3542-6954

CERTIDA() NEGATIVA
DE DISTRIBUICAO DE PEDIDOS DE
FALENCIA OU RECUPERACAO JUDICIAL

N. 1659/2022

Certifico a pedido de pessoa interessada que revendo nos arquivos e livros do
Cartério do Distribuidor Judicial, tnico oficio desta Comarca, a meu cargo, deles, o Livro de
Registro de Distribui¢do para O Cartério Civel desta Comarca, especificamente quanto_a
Distribuigdes de Pedidos de Faléncia ou Concordata/Recuperagdo Judicial e verifiquei NAO
CONSTAR em andamento, nenhum registro especifico de Distribui¢io de Agdes de F aléncia
ou Recuperagdo Judicial, em nome da pessoa juridica BANDA OZ LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n’. 03.165.8 70/0001-09, com sede na Rua Guilherme Sacks n°. 706, Centro,
nesta cidade e comarca de Bandeirantes - Estado do Parand= XXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXEXXX
Observagdes: 1)-certiddo  nfo valida para outras agdes que ndo  sejam  especificamente de Faldncia ou
Concordaty/Recuperaglo Judicial; 2)- os nameros de documentos foram fornecidos colicitante; 3)- as buscas
relativamente a agoes de pedidos de Recuperagiio Judicial abrangem apenas ¢ ano de 2002 em dignte; 4)- Nesta Comarca
de Bandeirantes-PR., existe somente um aficio do Distribuidor Judicial; §)- EST CERTIDAC N/X() INCLUL BUSCAS
DE NOMES DE PESSOAS JURIDICAS QUE NAO TENHAM A EXATA RAZAY SOCIAL ESHECIFICADA ACIMA ou
CNPJ DIVERSOQ DO INFORMADO.

O referido ¢ verdade e dou fé.

Dada e passada nesta cidade ¢ Comarca d

ao(s) sete dia(s) do més de dezembro do ano dois mil e vinte e dois (074/12-2022).

CONTADOR PARTIDOR Di8T RIGUIDOR |
DEPOSITARIO PUBLICOE AVALIADOR .
CADE BANDEJRANTE_S (PR} \%\
‘Wbﬁﬂlﬂf};{” ' % i ::;s'
| \, Bandetranion

o .
~Lacans, -

Bandeirantgs, Estado do Paran{zy,»
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE |

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré — Parana
E-mail: pmbj@uol.com.br ’ '

Oficio Emitido Pela Autoridade Competente

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré — Estado Do Parana
De: Prefeito Municipal
Para: Secretaria de Esporte Cultura

24 de janeiro de 2023

AUTORIZO preliminarmente a solicitada mediante memorando, expedido pela unidade da
Secretaria Municipal de Esporte Cultura.

O presente processo devera tramitar pelos setores competentes com vistas:

1- A elaboracdo de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatorio, indicando a
modalidade e o tipo de licitagao a serem adotados no certame.

2- A elaboragdo dos demais instrumentos necessarios ao procedimento licitatorio.

3- Ao exame e aprovagao dos documentos indicados nos itens acima.

4- Parecer contabil e parecer juridico.




PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) - Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: contabilidade@barradojacare.pr.gov.br

PARECER 020/2023

Do — Setor de Contabilidade
Para — Setor Licitagdo

Assunto: Contratagdo da Banda Oz para apresentagdo em praga publica nos dias de
festividades de carnaval de 2023.

Vimos através deste, informar as dotagdes orcamentérias, para efetuar os
procedimentos cabiveis. referente a contratagio da Banda Oz para apresentagdo em praca
publica nos dias de festividades de carnaval de 2023.

Ressalta-se que este parecer informa a dotacdio existente no orgamento, € que€ OS
procedimentos referentes a empenho, liquidagdo e pagamento estardio sujeitos & existéncia de
saldo na dotagdio orgamentaria na data do fato gerador do empenho. Sendo que, o fato de
alguma conta contabil constante deste parecer apresentar saldo orcamentério abaixo do
necessario para realizagdo do objeto da licitacdo pode ser sanado pela suplementagdo da
referida conta através de solicitagdo do setor responsavel.

Salientamos ainda que qualquer posigdo em relagdo a modalidade, tipo ¢ demais
dispositivos do procedimento licitatério, bem como a verificagdo da correta aplicagdo da
legislag@o, no que se refere a licitagdes e contratos, € de competéncia da respectiva comissdo
de licitagdo e do juridico.

10. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE
10.001 DEPARTAMENTO DE CULTURA

13.392.0013.2109 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CIVICAS E CULTURAIS
| Item | Historico \ Natureza Conta | Fonte

01 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa 3.3.90.39.00.00 | 08440 | 00.000
Juridica

Sem mais para 0 momento, e certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos
protestos de elevada estima e consideragao.

Pago Municipal José GaldinpPereira, em 25 de janeiro de 2023
" ’ \—.‘

A ~ )
Lic NTO

# Contador
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

: ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré —
Parana
E-mail: pmbj@uol.com.br

MEMORANDO
DO: Setor de Licitagdo
PARA: Setor Juridico
Assunto: Parecer Juridico de Inexigibilidade de Licitagao

Data: 27/01/2023

Prezado Senhor (a):

Encaminhamos a pasta com a solicitagéo do setor & demais documentos para analise e
emissao do parecer juridico da legalidade em dar sequéncia no pedido de Inexigibilidade de
Licitagdo, que tem por objeto a Contratagdo da Banda OZ para apresentagdo nas
festividades do carnaval de 2023, sendo a apresentag&o no dia 18 (dezoito) de fevereiro e

no dia 20 (vinte) de fevereiro, conforme especificagdes detalhadas contidas no processo.

Salientamos que a Comisséo de Licitagdo n&o entra no merito quanto a escolha da

modalidade a ser adotada.

Atenciosamente,

Barra do Jacaré, 27 de janeiro de 2023.

Sétor de Licitagdes



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

PARECER JURIDICO N° 024/2023
Processo Administrativo n°: sem n°
Inexigibilidade n°: sem n°
Objeto do Parecer: Inexigibilidade de Licitagao
Objeto da Licitagao: Contratagao da Banda Oz para o evento de carnaval nos dias 18 (dezoito)
e 20 (vinte) de fevereiro
Custo Maximo Previsto: R$88.000,00 (oitenta e oito mil reais)
Origem do Pedido: Setor de licitagao

Destina-se o presente parecer a analise dos aspectos juridicos relativos a fase interna do
processo licitatério. Destacando-se que este orgéo juridico ndo ingressa no aspecto técnico da contratagéo (tais
como qualidade intrinseca dos objetos e/ou quantidade necesséria), posto que, ndo possui conhecimento
técnico suficiente para tanto, bem como néo analisa a oportunidade e conveniéncia da contratagéo, pois, néo
possui competéncia para tanto.

1. RELATORIO

Trata-se de solicitacdo de abertura de processo de inexigibilidade de licitagéo
deflagrado pela Secretaria Municipal de Esporte Cultura, tendo por objeto a contratacdo de Banda
para as festividades do carnaval.

Sua contratacdo faz-se necessaria em decorréncia das festividades
carnavalescas, que ira promover positiva interagao e lazer aos cidad&os.

Vieram a este advogado publico os seguintes documentos: (1) pedido inicial
formulado pela respectiva Secretaria; (2) termo de referéncia e justificativa; (3) informagdes sobre

a respectiva banda; (4) documentos de habilitacdo da empresa contratada; (5) parecer contabil
n° 020/2023.

E o relatério.

2. DA INEXIGIBILIDADE

Dos documentos apresentados, esta Procuradoria entende se tratar do caso de

inexigibilidade de licitag&o prevista no art. 25, inciso Ill, da Lei n° 8.666/93, sendo vejamos:

Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de
competicédo, em especial:

Ill — para a contratagéo de profissional de qualquer setor
artistico, diretamente ou através de empresario eZFUSiVQ

Parecer Juridico n® 024/2023 - Pagina 1 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO

JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

desde que consagrado pela critica especializada ou pela
opinido publica

3. DA REPRESENTAGAO POR EMPRESARIO EXCLUSIVO

Conforme disposto acima, a contratagédo de profissional do setor artistico

poderéa ocorrer diretamente ou através de empresario exclusivo. Quando realizada a contratacao

por empresario, a referida exclusividade deve ser comprovada por meio de carta / atestado.

As jurisprudéncias do Tribunal de Contas e do Judiciario dispéem sobre os

requisitos que a carta de exclusividade deve conter:

Na contratacdo de profissional do setor artistico por
inexigibilidade de licitagao, a apresentagdo de atestado de
exclusividade restrito aos dias e a localidade do evento,
em vez do contrato de exclusividade entre o artista e o
empresario contratado, caracteriza grave infragcdo_a
norma legal e regulamentar, ensejando, ainda que nao
configurado dano ao erério, condenagao em multa e
julgamento pela irregularidade das contas, haja vista que o
contrato de exclusividade é imprescindivel para
caracterizar a inviabilidade de competigado de que trata o
art. 25 inciso lll, da Lei 8.666/1993. (TCU. Acoérdao
5288/2019- 22 Camara)

A contratagdo de artistas consagrados por meio de
inexigibilidade de licitagéo (art. 25, inciso |II, da Lei 8.666/93)
somente deve ocorrer com a apresentagdo de contrato de
exclusividade dos artistas com o empresario contratado. O
contrato de exclusividade ndo pode ser substituido por
autorizagdo que confere exclusividade apenas para os
dias correspondentes a apresentagao dos artistas e que
é restrita a localidade do evento. (Acordao 5209/2015 —
Segunda Camara, Rel. MARCOS BEMQUERER)

AGRAVO DE INSTRUMENTO. AGAO CIVIL PUBLICA DE
IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA. INDISPONIBILIDADE
DE BENS. DECISAO QUE POSTERGOU A ANALISE DA
LIMINAR EM RAZAO DA AUSENCIA DE INDICIOS DA
PRATICA DE ATO IMPROBO. CONTRATAGAO DE
ARTISTAS PARA FESTIVAL CULTURAL POR MEIO DE
EMPRESA INTERMEDIARIA. NAO PREENCHIMENTO DOS
REQUISITOS DE INEXIGIBILIDADE PREVISTOS NO
ARTIGO 25, Ill, DA LEI DE LICITAGAO. RECURSO
PROVIDO. (...) 2. Para configurar a hipétese de inexigibilidade
de licitagdo prevista no inciso Ill, do art. 25 da Lei de
Licitagoes, a contratagéo dos artistas deve se dar dmtaﬁnte

Parecer Juridico n2 024/2023 - Pagina 2 de 4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

com o artista ou através do seu empresario exclusivo, que e
aquele que gerencia o artista de forma permanente. A figura
do empresario exclusivo nio se confunde com o mero
intermediario na medida em que este detém a
exclusividade limitada a apenas determinados dias ou
eventos. 3. No caso, 0s atestados firmados pelos
representantes legais dos artistas declaravam que &
exclusividade se limitava aos shows do dia 03 ou 04 de maio
no 1° Festival Cultural de Paranapua. 4. Assim, nao foram
preenchidos 0s requisitos do inciso Il do art. 25 da Lei n°
8.666/93 uma vez que a contratacéo nao foi diretamente com
os artistas ou atraves de empresario exclusivo, mas sim por
meio de pessoa interposta. (...) (TRF-3, Al - AGRAVO DE
INSTRUMENTO — 485377, Data da Publicacdo: 02/08/2013)

Do exposto, percebe-se que a jurisprudéncia entende que a carta de
exclusividade ndo pode se referir apenas aos dias da ocorréncia dos eventos. Pelo contrario,
deve atestar que 0 empresario representa os artistas de forma permanente / habitual.

A avaliagdo do Tribunal levou em consideragao que a Lei de Licitagdes né&o
considera como empresario exclusivo qualquer pessoa ou empresa munida de documento que
Ihe confira essa condi¢&o por algumas horas ou dias. Pelo contrario, isso deve ser inferido a partir
de uma longa relagéo com o artista, de uma larga interagao profissional.

Essa orientagdo dos tribunais vem sendo adotada pelo fato de que muitos
detentores de cartas de exclusividade, na pratica, transferem aos artistas fragbes pouco
significativas do montante de recursos publicos efetivamente recebidos.

Nesse sentido, analisando a jurisprudéncia acima colacionada, temos que e
necessaria a presenga de contrato de exclusividade, devendo representar o artista de forma
permanente / habitual. ou seja, ter duragao por prazo indeterminado ou, ao menos, ter vigéncia
minimamente razoavel, para caracterizar a habitualidade na representagao ou agenciamento do
artista. Além disso, o contrato de exclusividade deve ter firma reconhecida em cartorio.

Sendo assim, deve haver documento cumprindo os parametros dispostos na

jurisprudéncia do TCU e do Poder Judiciario, e, por isso, o _presente certame ndo _deve

prossequir sem que seja sanado tal vicio.

4. CONCLUSAO

parecer Juridico n® 024/2023 - Pagina 3 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

Do exposto, esteve advogado publico, salvo melhor juizo, entende pela
inviabilidade juridica da inexigibilidade de licitagao, ja que a carta de exclusividade néo foi
apresentada.

Por fim, ressalta-se que este parecer ndo vincula a decisdo da autoridade
competente, podendo ser acatado ou nao, pois, n&o tem carater vinculatorio e nem obriga a
autoridade.

E o parecer.

Barra do Jacaré/PR, 30 de janeiro de 2023.

fhoss | 4y

ADONIS ALEXA\%DRE LAQUALE
OABJ/SP n° 395.845
Advogado Publico

Parecer Juridico n2 024/2023 - Pagina 4 de 4
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PREFEITURA MUNEIC|PAL DE BARRA DO JACARE

2 STADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré -
Parand  E-mail: pmbj@uol.com.br

MEMORANDO

DO: SETOR DE LICITACAO
PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE
ASSUNTO: DEVOLUGCAO DE PEDIDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

DATA: 30/01/2023

Restituo-vos o pedido de abertura de processo de inexigibilidade de licitagao para a
Contratagdo da Banda OZ para apresentagdo nas festividades do carnaval de 2023,
sendo a apresentagao no dia 18 (dezoito) de fevereiro e no dia 20 (vinte) de fevereiro,
visando as adequacdes apontadas pelo parecer juridico n° 24/2023:

Certo de que seremos atendidos, apresentamos valiosos préstimos de estima e
consideragao.

Barra do Jacaré - PR, em 30 de janeiro de 2023.

Setdr de Licitacao

Recebido:
Ass: \ \/"'

\
Data: X I/ | Red >
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

PARECER JURIDICO N° 025/2023

Processo Administrativo n°: sem n°

Inexigibilidade n°: sem n°

Objeto do Parecer: Inexigibilidade de Licitacao

Objeto da Licitagdo: Contratagdo da Banda Oz para o evento de carnaval nos dias 18 (dezoito)
e 20 (vinte) de fevereiro

Custo Maximo Previsto: R$88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

Origem do Pedido: Setor de licitagao

Destina-se o presente parecer & analise dos aspectos juridicos relativos a fase interna do
processo licitatério. Destacando-se que este 6rgéo juridico néo ingressa no aspecto técnico da contratagéo (tais
como qualidade intrinseca dos objetos e/ou quantidade necessaria), posto que, ndo possui conhecimento
técnico suficiente para tanto, bem como néo analisa a oportunidade e conveniéncia da contratagdo, pois, nédo
possui competéncia para tanto.

1. RELATORIO

Trata-se de solicitagio de abertura de processo de inexigibilidade de licitac&o
deflagrado pela Secretaria Municipal de Esporte Cultura, tendo por objeto a contratagéo de Banda
para as festividades do carnaval.

Sua contratacdo faz-se necessaria em decorréncia das festividades
carnavalescas, que iré4 promover positiva interagéo e lazer aos cidadaos.

Vieram a este advogado publico os seguintes documentos: (1) pedido inicial
formulado pela respectiva Secretaria; (2) termo de referéncia e justificativa; (3) informagdes sobre
a respectiva banda; (4) documentos de habilitagédo da empresa contratada; (5) parecer contabil
n° 020/2023; (6) parecer juridico 024/2023.

E o relatério.

2. DA INEXIGIBILIDADE

Dos documentos apresentados, esta Procuradoria entende se tratar do caso de
inexigibilidade de licitagao prevista no art. 25, inciso Ill, da Lei n® 8.666/93, sen&o vejamos:

Art. 25. E inexigivel a licitag&o quando houver inviabjlidade de
competicdo, em especial: 4

Parecer Juridico n? 025/2023 - Pagina 1 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

lIl - para a contratagao de profissional de qualquer setor
artistico, diretamente ou atraves de empresario exclusivo,
desde que consagrado pela critica especializada ou pela
opinido publica

3. DA REPRESENTAGAO POR EMPRESARIO EXCLUSIVO
Conforme ja tratado no parecer juridico n° 024/2023, nao havia sido anexado
ao presente certame, carta/contrato de exclusividade que seguisse os requisitos atribuidos pelo
Tribunal de Contas e jurisprudéncias do judiciario, quais sejam. (i) registro em cartorio e (i) n&o

se referir apenas a dias ou localidade de eventos especificos, sendo vejamos:

Na contratagéo de profissional do setor artistico por
inexigibilidade de licitagéo, a apresentagao de atestado de
exclusividade restrito aos dias e a localidade do evento,
em vez do contrato de exclusividade entre o artista e 0
empresario contratado, caracteriza_grave infracdo a
norma legal e regulamentar, ensejando, ainda que nao
configurado dano ao erério, condenacdo em multa e
julgamento pela irregularidade das contas, haja vista que o
contrato de exclusividade é imprescindivel para
caracterizar a inviabilidade de competigédo de que trata 0
art. 25, inciso lll, da Lei 8.666/1993. (TCU. Acordao
5288/2019- 22 Camara)

A contratacdo de artistas consagrados por meio de
inexigibilidade de licitagao (art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93)
somente deve ocorrer com a apresentagéo de contrato de
exclusividade dos artistas com 0 empresério contratado. O
contrato de exclusividade ndo pode ser substituido por
autorizagao que confere exclusividade apenas para 0S
dias correspondentes a apresentagao dos artistas e que
é restrita a localidade do evento. (Acérdao 5209/2015 -
Segunda Camara, Rel. MARCOS BEMQUERER)

[...] este Tribunal ja expediu idéntico comando, por meio do
Acordao n° 3826/2013 - 12 Camara, para que o Ministério do
Turismo "instaure processo de Tomada de Contas Especial
quando no exame da prestacéo de contas forem constatadas
as mesmas irregularidades aqui referidas, especialmente a
seguinte, sujeita a glosa: contratagéo de bandas de musica,
por meio de inexigibilidade de licitagao, sob o fundamento da
exclusividade de representag@o, com base na apresentacéo
de "cartas" e de "declaragbes" que supostamente atestariam
a dita exclusividade, mas na verdade nao se ﬁstam para

BT
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

tanto, o que so pode ser feito por meio de contrato firmado
entre artistas e empresarios, devendo ainda constar
registro em cartorio, alem de regular publicagao, conforme
as disposi¢des contidas no termo de convénio, no item 9.5 do
Acordao n® 96/2008-TCU-Plenario e nos arts. 25, inciso lll, e
26, todos da Lei 8.666/93". (Acordao n°® 642/2014 — Primeira
Camara, Rel. Valmir Campelo)

AGRAVO DE INSTRUMENTO. AGAO CIVIL PUBLICA DE
IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA. INDISPONIBILIDADE
DE BENS. DECISAO QUE POSTERGOU A ANALISE DA

LIMINAR EM RAZAO DA AUSENCIA DE INDICIOS DA
PRATICA DE ATO IMPROBO. CONTRATAGAO DE
ARTISTAS PARA FESTIVAL CULTURAL POR MEIO DE
EMPRESA INTERMEDIARIA. NAO PREENCHIMENTO DOS
REQUISITOS DE INEXIGIBILIDADE PREVISTOS NO
ARTIGO 25, Il DA LElI DE LICITACAO. RECURSO
PROVIDO. (...) 2. Para configurar a hipotese de inexigibilidade
de licitagdo prevista no inciso Il do art. 25 da Lei de
Licitagdes, a contratacéo dos artistas deve se dar diretamente
com o artista ou através do seu empresario exclusivo, que €
aquele que gerencia o artista de forma permanente. A figura
do empresario exclusivo nao se confunde com o mero
intermediario na medida em que este detém a
exclusividade limitada a apenas determinados dias ou
eventos. 3. No caso, O0S atestados firmados nelos
representantes legais dos artistas declaravam que &
exclusividade se limitava aos shows do dia 03 ou 04 de maio
no 1° Festival Cultural de Paranapua. 4. Assim, n&o foram
preenchidos 0s requisitos do inciso Ill do art. 25 da Lei n°
8.666/93 uma vez que a contratagao nao foi diretamente com
os artistas ou através de empresario exclusivo, mas sim por
meio de pessoa interposta. (...) (TRF-3, Al - AGRAVO DE
INSTRUMENTO — 485377, Data da Publicagao: 02/08/2013)

Nesse sentido, analisando a jurisprudéncia acima colacionada, temos que €
necessaria a presenga de contrato de exclusividade, devendo representar o artista de forma
permanente / habitual, ou seja, ter durag&o por prazo indeterminado ou, ao menos, ter vigéncia
minimamente razoavel, para caracterizar a habitualidade na representagéo ou agenciamento do
artista. Alem disso, o contrato de exclusividade deve ser registrado em cartorio.

Isto posto, foi anexado ao certame 0 seguinte documento:

parecer Juridico n2 025/2023 - Pagina 3 de 7
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

OZ LTBA,

DIREITOS LE EX
ATENGIMENTD AC
REPRESENTAR EiM TOOL
DA BANDA.OZ NO ANG DI

SEMMALS PARA D MOMENTO, QR

BANDEIRANTES JDE JANEIRE DL X073

3
F‘ i"03.165.31010001-09'1
.- BANDA 07 LTDA. - ME

: CENTRO
L mnuiHERME SACHS, 108 CEN
L _cmaa: Tanpeia TS

Percebe-se que o documento acima cumpre os requisitos estabelecidos pela
jurisprudéncia do TCU e do Poder Judiciario, eis que esta registrada em cartorio, e nao se refere

‘l‘ apenas aos dias e localidade do evento, € sim, ao ano de 2023 por completo.

4. DA COMPROVAGAO DE CONSAGRAGAO PELA CRITICA ESPECIALIZADA OU
PELA OPINIAO PUBLICA
Conforme ja se manifestou o Tribunal de Contas do Estado do Parana —
TCE/PR, processo n° 548710/19, acordao n°® 761/20 - Tribunal Pleno, de 13 de maio de 2020:

“A contratagdo de profissional do setor artistico, com base no
art. 25, I, da Lei n° 8.666/93, por inexigibilidade de licitagéo,
exige a demonstracdo da consagracéo perante a critica
especializada ou pela opiniao publica por meio de justificativa
escrita e documentos comprobatérios, com o intuito de afastar
as escolhas arbitrarias e pessoais do gestor, devendo, depois
de verificada, de forma criteriosa, sua viabilidade sof o ponto

Parecer Juridico n? 025/2023 - Pagina 4 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

de vista fiscal, coadunar-se com o porte € 0 tipo do evento em
que ocorrera a apresentagao, inclusive, com a justificativa de
preco, de que trata © art. 26, paragrafo unico, inciso Ill, da
mesma lei e a comprovagéo da regularidade fiscal dos
contratados, nos termos do art. 271V, e art. 29, também da
Lei de Licitagdes.”

Assim, embora de fato exista certa margem de discricionariedade, a contratagéo
devera ser justificada, com a demonstracdo de que os artistas contratados possuem alguma
forma de respaldo, seja perante a critica especializada ou perante a opinido popular. Para tanto,
poderéo ser adotados os critérios objetivos tais como o numero de shows ja realizados, existéncia
de perfil profissional em redes sociais e quantidade de seguidores etc.

A Coordenadoria de Gestao Municipal do TCE/PR emitiu o Parecer nao
vinculativo, apenas exemplificativo, n° 138/20, segundo o qual define:

“A consagragdo pela critica especializada - assim
considerada, o conjunto de pessoas que estao presentes no
meio cultural e artistico, nele exercendo influéncia na
produgéo e divulgagéo de bens culturais expondo suas
analises e opinides abalizadas — pode ser identificada, atraves
da publicagao por qualquer meio de tais analises e opinioes,
nas quais haja aprovacao do artista.

A consagragao pela opiniao publica pode ser identificada
pelo numero de vendas — ou downloads ou qualquer outra
forma identificavel de consumo — de musicas, albuns, pecas
e demais produtos de arte, nimero de shows, de ingressos
vendidos e pagos, pelo valor de ingressos e de shows,
numero de seguidores e fas identificados nas redes sociais e
midias alternativas e convencionais, existéncias de fa-clubes
e outras evidéncias de aprovagéo e sucesso do artista.”

No entanto, ndo ha fundamento legal para a exigéncia de demonstragao de um
numero minimo desses elementos, cabendo ao gestor, diante das peculiaridades concretas,
exercitar adequadamente sua competéncia discricionaria, de acordo com seu juizo de
razoabilidade, frisando-se, no entanto, que a justificacéo é passivel de controle pelas esferas
cabiveis.

A consagracao dos artistas tem estreita vinculagdo com as peculiaridades do
interesse que se busca satisfazer, em especial, quando se trata de eventos em pequena
comunidade do interior, hipétese em que, mesmo sem renome nacional, seria perfeitamente

razoavel considerar as bandas que tenham aceitac&o na regiao como apropriadas para a@colha.

5,3\\r5\ N
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JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

In casus, foram anexados documentos (publicagdes em jornais e folders), que,
conforme justificativa da Secretaria Municipal de Educacao, Cultura e Esporte, cumprem 0S8
requisitos, e consideram-se consagradas pela opinido publica e critica especializada, ao menos,
em ambito municipal.

5. DO PREGCO DO SERVICO

Todas as contratagdes dessa natureza, por nao se relacionarem, via de regra,
as areas de atuagdo prioritaria do Poder Publico, como saude, educacéo e assisténcia social,
devem ser sempre precedidas de uma criteriosa analise fiscal quanto a viabilidade da realizagéo
das respectivas despesas, sob o crivo da razoabilidade e da ponderagao de valores, evitando-se,
a todo custo, o dispéndio de recursos publicos quando insuficientes para os gastos de natureza
obrigatéria e em programas € acdes nas referidas areas prioritarias.

Assim, o procedimento de inexigibilidade de licitagao deve estar instruido com
a justificativa do prego, de modo a demonstrar que o valor pago guarda consonancia com 0s
valores de mercado, a fim de evitar possivel superfaturamento.

A razoabilidade do preco devera ser verificada em fungéo da atividade anterior
e futura do proprio particular. O contrato com a Administragéo Publica devera ser praticado em
condicdes econdémicas similares com as adotadas pelo particular para o restante de sua atividade
profissional. N&o e admissivel que o particular, prevalecendo-se da necessidade publica e da
auséncia de outros competidores, eleve 0s valores contratuais.

Salientando que: o “‘caché” do artista ndo deve ser comparado em relagao ao
mercado e sim quanto aos valores praticados por ele mesmo. Ou seja, quanto aquele profissional
costuma cobrar para realizar tal servigo. Neste sentido, o gestor deve examinar notas fiscais e
contratos de shows anteriores dagquele mesmo profissional (seja para o setor privado, seja para
o setor publico) e checar se 0 valor ora proposto & compativel com o que vinha sendo praticado
por ele. Contudo, algumas circunstancias especificas precisam ser sopesadas, como por exemplo
o dia da semana e horario em que 0 show sera realizado, e, os custos logisticos.

In casus, o valor contratado & de R$88.000,00 (oitenta e oito mil reais) e foram
anexadas notas fiscais de outros servigos prestados pela empresa, nos valores de: R$74.851,70
(setenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais e setenta centavos); R$91.863,45

(noventa e um mil, oitocentos e sessenta e trés reais e quarenta e cinco centavos). 4
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Procuradoria Juridica Municipal

Isto posto, aparentemente, o valor do presente certame € compativel com os
demais servicos prestados pela empresa a ser contratada. Ademais, € de competéncia da

secretaria competente, realizar analise apurada sobre os pregos € notas fiscais apresentadas.

6. DO INTERESSE PUBLICO DA CONTRATAGAO

No mais, observa-se que a licitagdo em analise possui como objeto a contratacao
de shows para festividades de carnaval. Sendo assim, cumpre ressaltar que a definicao do que € ou
nao de interesse publico para o Municipio ndo & de competéncia deste advogado publico e sim do
Sr. Prefeito e seus Secretarios Municipais, 08 quais anexaram justificativas ao procedimento em
analise.

Por isso, ndo ha aspecto juridico a ser examinado neste ponto, uma vez que O
interesse publico se refere ao mérito administrativo (conveniéncia e oportunidade), devendo ser feita
esta analise pelos agentes supracitados, e n&o por este advogado publico.

Sendo assim, o setor juridico ndo tem competéncia para analisar se 0S shows de
fim de ano s&o ou nado de interesse publico para a populagéo. A analise realizada neste parecer €

somente sobre o aspecto juridico, ou seja, pela viabilidade legal de se realizar a presente contratacéo.

7. CONCLUSAO

Do exposto, esteve advogado publico, salvo melhor juizo, entende pela

viabilidade juridica da inexigibilidade de licitagao, ja que foram cumpridos 0s requisitos legais e
jurisprudenciais no caso concreto.
Por fim, ressalta-se que este parecer nao vincula a decis&o da autoridade

competente, podendo ser acatado ou n&o, pois, ndo tem carater vinculatério e nem obriga a
autoridade.

E o parecer. Barra do Jacaré/PR, 31 de janeiro de 2023.

Ao f Lo

1 TN
ADONIS ALEXANE‘RE LAQUALE

OAB/SP n° 395.845
Advogado Publico
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE ESTADO DO PARANA
CNPJIMF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 - CEP 86.385-000

PARECER DA COMISSAO DE LICITAGAO SOBRE A INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°
06/2023.

SETOR DE LICITAGAO

Processo Administrativo N° 15/2023
Inexigibilidade de Licitacdo N° 06/2023

Objeto: CONTRATACAO DA BANDA OZ PARA APRESENTACAO DE SHOW EM PRAGA
PUBLICA NAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL. SENDO AS APRESENTACOES NOS DIAS 18
(DEZOITO) E 20 (VINTE) DE FEVEREIRO DE 2023, CONFORME DESCRICAO DETALHADA
NO TERMO DE REFERENCIA.

Aos 31 dias do més de janeiro de dois mil e vinte e trés, foi encaminhado a comisséo de
licitagdo, a pasta com O oficio emitido pelo senhor Secretaria Municipal de Esporte € Cultura,
Rodrigo Aguiar, solicitando a inexigibilidade da licitagéo referente a Contratagdo da Banda oz
para apresentagdo de show em praga publica nas festividades do carnaval. Sendo as
apresentagbes nos dias 18 (dezoito) e 20 (vinte) de fevereiro de 2023, conforme descrigao
detalhada no termo de referéncia.

Se encontra anexado ao processo, oficio ao prefeito, pedido inicial de licitacdo, termo de
referéncia, proposta de preco, orcamento de outras bandas, notas fiscais de contratagdes
semelhantes, folders e jornais de apresentacéo da banda, documentacdo da empresa, parecer
contabil, parecer juridico preliminar, carta de exclusividade do representante e parecer juridico da
inexigibilidade.

De acordo com o parecer juridico n°25/2023 a contratagéo preenche os requisitos exigidos
pelo ordenamento juridico para a inexigibilidade de licitagao, com fundamento no artigo 25, inciso
111, da Lei n° 8.666/93.

Salientamos que o estudo do prego a ser pago € a analise do interesse publico da
contratagao é de responsabilidade do Orgao Solicitante e da Autoridade Competente, e que esta
Comissao de Licitacdo analisa tao somente 0s documentos de habilitagéo.

Desta forma, foi verificado que o valor total da proposta a ser pago pelos 2 (dois) dias de
show, sendo no dia 18 (dezoito) e 20 (vinte) de fevereiro de 2023 a contratada: BANDA OZ LTDA

— ME, CNPJ 03.165.870/0001-0 € de: R$ 88.000,00 (Oitenta e Oito Mil Reais), conforme abaixo:

[BANDA OZ LTDA - ME
Lote [item |Produto/Servigo

1 |1 |CONTRATACAO

7 [Marca_ IModelo{Unidade Quantidade |Prego  |Prego to

DA BANDA OZ PARA _ [BANDA OZ] SRV 88.000,00 |88.000,0

nY @/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE ESTADO DO PARANA
CNPJIMF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 - CEP 86.385-000

[APRESENTACAO DE SHOW EM PRAGA PUBLICA
NAS NAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL. SENDO
AS APRESENTACOES NOS DIAS 18 (DEZOITO) E
20 (VINTE) DE FEVEREIRO DE 2023.

ESTA INCLUSO NA CONTRATAGAO:

TODA ESTRUTURA DE SOM, CENARIO,
ILUMINACAO, PAINEL DE LED, GERADOR DE
ENERGIA SE FOR NECESSARIO, EQUIPE DE
SEGURANGA COM NO MINIMO 20 (VINTE)
INTEGRANTES, PALCO PROFISSIONAL DE NO
MINIMO 9X6 METROS, E DEMAIS DESPESAS,
COMO HOSPEDAGEM E REFEICOES.

TOTAL 88.000,00

Por sua vez, antes da ratificagdo do processo de inexigibilidade pela autoridade
competente, a comissdo de licitagdo realizou a analise e pesquisa sobre a situagdo de
regularidade fiscal da empresa, para verificar se a mesma esta apta para contragdo com o setor
publico, onde foi encontrado em anexo ao presente processo todas as certiddes validas.

Por fim, o processo de inexigibilidade de licitagdo, n° 06/2023, atende na sua integra a Lei
Federal n° 8666/93, e suas alteracbes. Deste modo, a comissao permanente de licitagcao
encaminha o referido processo ao Prefeito Municipal para que possa providenciar sua ratificagéo e
homologacgao.

Nada mais havendo.

E o parecer da comiss&o de licitacdo.

Barra do Jacaré/PR, em 31 de janeiro de 2023.

==

Hélder Henfique Ferreira Moreno
Presidente da Comisséo Licitagdo
Portaria n°® 28/2023

Marcelci‘kﬁfénio da Cunha
Membro da Comissao de Licitagéao
Portaria n°® 28/2023
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PORTARIA N°. 028, DE 04 DE JANEIRO DE 2023.

EDIMAR DE FREITAS ALBONET], Prefeito Municipal de Barra do Jacaré — Estado do Parana, no uso
legal de suas atribuigdes ¢ em cumprimento 2 Lei Federal n°. 8.666, de 21/06/1993 e alteragGes
posteriores.

RESOLVE:

Art. 1°, — Ficam nomeados 08 Membros da Comissdo Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de
Barra do Jacaré — PR, valida até 31 de dezembro de 2023.

§ 1 — A Comissao de Licitacdo de que trata este artigo, ¢ um 0rgao colegiado, composta por no minimo
03 (trés) servidores publicos municipais, sendo pelo menos 02 (dois) deles, servidores qualificados
pertencente ao quadro permanente dos Orgdos da Administra¢do, conforme art. 51 da Lei n°. 8.666/93,

com a finalidade de processar € julgar as licitagdes pablicas, quanto a0s documentos de habilitagdo €
propostas, que fica composta da seguinte forma.:

[ — Presidente: HELDER HENRIQUE FERREIRA MORENO — portador de RG n®. 10.982.392-9
SSP/PR e inscrito no CPF n°. 074.883.459-16

I1 — Secretario: WILLIAM ANGELUCE JUSTO — portador de RG n°. 10.290.746-9 SSP/PR € inscrito no
CPF n°. 089.207.319-50

111 — Suplente: MARCELO ANTONIO DA CUNHA — portador de RG n°. 5.712.369-9 SSP/PR ¢ inscrito
no CPF n°. 772.138.079-00

IV — Membro: DONIZETE GUSMAO - portador de RG 1°. 36.470.985-6 SSP/SP e inscrito no CPF n°.
298.192.328-56

Art. 2°. — Conceder aos servidores em questdo (presidente, secretario e membro) Fungao Gratificada,
conforme contido no Art. 27 € 28 e Anexo IX da Lei Municipal n°. 376 de 04 de dezembro de 2010 ¢

alteracdes posteriores se houver.

Art. 3°. — Esta Portaria passa a vigorar a partir da sua publicagéo, ficando revogada a portaria n°.
006/2022 de 04/01/2022.

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré-PR, em 04 de janeiro de 2023.

/ =200 A

EDIMAR DE FREIT

/-" Prefeito Municipal
/

//

[/
-

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana no dia 05/01/2023 (Quinta-feira) Edigdo 2682 pags.50
verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o codigo identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/
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'PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

: ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré — Parana
E-mail: pmbj@uol.com.br

AVISO DE HOMOLOGAGAO

SETOR ADMINISTRATIVO
Processo de Inexigibilidade de Licitagdo n° 05/2023

Termo de Homologagao

Torna-se homologado © Processo de inexigibilidade de licitagao em epigrafe, realizado em
conformidade com Art. 25, inciso Ill da Lei 8.666/93. Objeto: CONTRATAGAO DA BANDA OZ
PARA APRESENTACAO DE SHOW EM PRAGA PUBLICA NAS FESTIVIDADES DO
CARNAVAL. SENDO AS APRESENTACOES NOS DIAS 18 (DEZOITO) E 20 (VINTE) DE
FEVEREIRO DE 2023, CONFORME DESCRIGCAO DETALHADA NO TERMO DE REFERENCIA.
Valor de R$ 88.000,00 (Oitenta e Oito Mil Reais), adjudicado a BANDA OZ LTDA - ME, CNPJ
03.165.870/0001-0, conforme quadro a segulir:

BANDA OZ LTDA - ME

[Prego total

Marca Modelo|Unidade Quantidade TPreco )
88.000,00

BANDA OZ PARA ) BANDA OZ SRV 1,00 88.000,00

NAS NAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL. SENDO
AS APRESENTAGOES NOS DIAS 18 (DEZOITO) E
20 (VINTE) DE FEVEREIRO DE 2023.

ESTA INCLUSO NA CONTRATAGAO:

TODA ESTRUTURA DE SOM, CENARIO,
ILUMINACAO, PAINEL DE LED, GERADOR DE
ENERGIA SE FOR NECESSARIO, EQUIPE DE
SEGURANCA COM NO MINIMO 20 (VINTE)
INTEGRANTES, PALCO PROFISSIONAL DE NO
MINIMO 9X6 METROS, E DEMAIS DESPESAS,
COMO HOSPEDAGEM E REFEIGOES.

TOTAL 88.000,00

Barra do Jacaré/PR, em iro de 2023.

gﬂ%‘( d‘{aHF/ei/taj,Alb@ﬁeti
/f—Prefeito Municipal
//
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. PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré — Parana
Email: pmbj@uol.com.br

RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 06/2023

N° Processo: 15/2023. Objeto: CONTRATACAO DA BANDA OZ PARA APRESENTACAO DE
SHOW EM PRAGCA PUBLICA NAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL. SENDO AS
APRESENTACOES NOS DIAS 18 (DEZOITO) E 20 (VINTE) DE FEVEREIRO DE 2023,
CONFORME DESCRICAO DETALHADA NO TERMO DE REFERENCIA. Fundamento Legal: Art.
25° inciso Ill da Lei n° 8.666 de 21/06/1993. Ratificacao em 31/01/2023 por Edimar de Freitas
Alboneti, Prefeito Municipal. Valor Total: R$ 88.000,00 (Oitenta e Oito Mil Reais). Contratado:
BANDA OZ LTDA — ME, CNPJ 03.165.870/0001-0, conforme quadro a seguir:

Preco total
88.000,00

C BANDA OZ PARA
APRESENTAGAO DE SHOW EM PRAGA PUBLICA
NAS NAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL. SENDO
AS APRESENTAGOES NOS DIAS 18 (DEZOITO) E
20 (VINTE) DE FEVEREIRO DE 2023.

ESTA INCLUSO NA CONTRATACAO:

TODA ESTRUTURA DE SOM, CENARIO,
ILUMINACAO, PAINEL DE LED, GERADOR DE
ENERGIA SE FOR NECESSARIO, EQUIPE DE
SEGURANGA COM NO MINIMO 20 (VINTE)
INTEGRANTES, PALCO PROFISSIONAL DE NO
MINIMO 9X6 METROS, E DEMAIS DESPESAS,
COMO HOSPEDAGEM E REFEICOES.

TOTAL 88.000,00

Barra do Jacaré/PR, 31 de janeiro de 2023.

76
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prefeitura Municipal de Barra do Jacaré

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

N° Processo: 15/2023. Objeto: CONTRATACAO DA BANDA OZ PARA APRESENTACAO
FESTIVIDADES DO CARNAVAL. SENDO AS APRESENTACOES NOS DIAS 18 (DEZOITO
CONFORME DESCRICAO DETALHADA NO TERMO DE REFERENCIA. Fundamento Legal: Art.
Ratificagio em 31/01/2023 por Edimar de Freitas Alboneti, Prefeito Municipal. Valor Total: RS 88.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAC

AO E PLANEJAMENTO

RATIFICACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N" 06/2023

BANDA OZ LTDA — ME, CNPJ 03. 165.870/0001-0, conforme quadro a seguir:

) E 20 (VINTE) DE
25°, inciso 11l da Le

DE SHOW EM PRAGA PUBLICA NAS
FEVEREIRO DE 2023,
i n° 8.666 de 21/06/1993.
0,00 (Oitenta ¢ Oito Mil Reais). Contratado:

BANDA OZ LTDA - ME
Lote frem Produto/Servigo Marca Modelo Unidade Quantidade Preco Prego total
1 1 CONTRATACAO DA BANDA OZ PARA APRESENTAGAO DE SIHOW EM|BANDA OZ SRV 1.00 §8.000,00 88.000.00
PRACA PUBLICA NAS NAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL. SENDO AS
APRESENTACOES NOS DIAS 18 (DEZOITO) E 20 (VINTE) DE FEVEREIRO
DE 2023.
FSTA INCLUSO NA CONTRATAGAO:
TODA ESTRUTURA DE SOM, CENARIO, ILUMINACAO. PAINEL DE LED,
GERADOR DE ENERGIA SE FOR NECESSARIO, EQUIPE DE SEGURANGA
COM NO MINIMO 20 (VINTE) INTEGRANTES. PALCO PROFISSIONAL DE
NO MINIMO 9X6 METROS, E DEMAIS DESPESAS, COMO 1IOSPEDAGEM E
REFEICOFS.
TOTAL 88,000,00
Barra do Jacaré/PR, 31 de janeiro de 2023.
EDIMAR DE FREITAS ALB ONETI
Prefeito Municipal
Publicado por:
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